
 

  
 
                                    
                                                           24ª Região 
 

 

Conselho Regional de Economia 24ª Região - RO 

 
Rua João Goulart, 2914, Galeria Sbarzi, sala 04 – Bairro São João Bosco 

CEP: 76. 803 -756 –  Porto Velho/RO – fone (69) 3224 -1452 
E-mail: corecon-ro@cofecon.org.br  / site: www.corecon-ro.org.br 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 009/2022 – CORECON-24ª REGIÃO-RO. 

                                         

               

 

 

                         O Presidente do Conselho Regional de Economia-24ª Região - RO, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, 

Decreto nº 31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 03 de janeiro de 1974, Lei nº 

6.537, de 19 de junho de 1978 e Regimento Interno do CORECON/RO; 

                          

 CONSIDERANDO: A Resolução do COFECON nº 2.105, de 30 de maio de 2022, 

que aprova o regulamento da XI Gincana Nacional de Economia 2022; 

 

 CONSIDERANDO: O teor do Ofício Circular 074/2022/COFECON, de 04 de julho 

de 2022; 

 

 CONSIDERANDO a importância do projeto em contribuir para a formação de sadia 

mentalidade econômica e a necessidade de estimular a integração entre as Instituições de Ensino de 

Ciências Econômicas, os estudantes de Economia e os Conselhos Regionais de Economia 

(Corecons). 

 

CONSIDERANDO ainda o deliberado na 439ª Sessão Plenária Ordinária do CORECON-

RO, realizada em 28 de junho de 2022. 

 

                         R E S O L V E:  

 

  Art. 1º - Designar os Conselheiros Manuel Antônio Valdés Borrero, Alex Rilie 

Moreira Rodrigues e Vanessa Cruz de Souza, para, sob a Coordenação do primeiro, compor a 

Banca Avaliadora da XI Gincana Nacional de Economia 2022, etapa Regional; 

 

Art. 1º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

                                  

Porto Velho-RO, 28 de junho de 2022. 

 

                 

 

 

 

              Econ. João Batista Teixeira de Aguiar 

Presidente 
 

 

DESIGNA A COMPOSIÇÃO DA BANCA AVALIADORA DA XI 

GINCANA NACIONAL DE ECONOMIA 2022 – ETAPA 

REGIONAL. 


